*Vide Bon-  
finum, Cu-  
ſpinianum,  
Vaponium,  
Kureum,  
& alios.*

*Sigif. I. Re-  
gu Polonia  
potentiſ.*

B stria

Primus in  
Polonia  
statutum  
Io. Lascius  
scripsit.

stria collegit & ut eius æui genius erat, primus iussu Regis Alexandri, *con-*  
*scripsit statuta & Leges Poloniae.* Erat enim antiquitatis in primis studiosus, &  
in paucis peritus, proindeque constitutiones Regni omnes, priuilegia, li-  
bertates & immunitates, paucis ante cognitæ, ex archiuo & scriniis de-  
promptas, ad notitiam & vsum ciuium, in vnum volumen compegit, at-  
que in lucem dedit. Præterea, *librum Iuris Feudalis* fecit, & *Iuris Magdeburgen-*  
*sis*, quo communiter in Polonia oppidani vtiuntur, *libros duos.* Demum, iu-  
ris quoque antiqui gnarus, *summa Raymundi Parthenopai libros quinque*, tum  
& alia ad Ecclesiam Remque pub. ac litterariam pertinentia, quæ in char-  
tophilatio Ecclesiæ Gnesnensis, à tineis corrota adhuc latitant: quam ille  
annis vno & viginti summa cura atq; diligentia rexit. Et inaugurato nobis  
Rege Sigismundo Augusto è vita decessit Anno 1531. 19. Maij, sepultus in  
cæmiterio Ecclesiæ suæ titularis, cum tali inscriptione.

IOANNES DE LASKO EX CANCELLA-  
RIO REGNI ARCHIEPVS GNESNEN. LE-  
GATIONIS NATE AVCTOR. TERRAM FI-  
GVLI EX VRBE, ET AB HIEROSOLIMIS IN-  
DVCIT, QVA CIMITERIVM HOC CONSPER-  
GIT, ET VRNAM GLEBÆ SVÆ HOC LOCI  
PONIT. MORITVR TANDEM ANNO D. 1531.

#### CLEMENTIS IANICIÏ.

*Religionis amor, patria pater, auctor honoris  
Gnesna tui, castus cum pietate pudor.  
Lascius, ô sancta mors sancta simillima vita,  
Sic, ô si fas est, sunt mea vota mori.*

#### STANISLAI STOSLAVII.

*Ausonias toties peragravit Lascius oras,  
Personamq; sui Regis in vrbe gerit.  
Legatus Lateranam dum discedit ad urbem  
Legatos Natos, Natus & ipse parit.*

#### ANDREAS CRICIVS.

III.

Eiusdem Gnesnensis Ecclesiæ Metropolitæ. Natus is maiori in Polonia,  
Lenciciensi Palatinatu adscripta, qui, oppidum Canonicorum Col-  
legio, & schola ab Academia Crac. Professoribus acceptis, illustre habet;  
vbi ille humanioribus primû, dein Cracouiæ Philosophicis studiis ope-  
ram posuit, & Alexandrû de Mysczyn, qui post Canonica dignitate, & suf-  
fraga-

fraganei munere Vladislauix ornatus vixit, assidue audiuit. Præuectus or  
Lutetiam Parisiorum Iustrandæ Galliæ concessit. Inde in Italiam trans-  
gressus, Bononiam se ad percipiendam Iurisprudentiam contulit, eoq; in  
studio, tantos breui tempore progressus fecit, vt adhuc adolescens publi-  
ce de vtroq; Iure, magna cum omnium admiratione responderit, eosque  
honores consecutus, qui amplissimi confecto studiorum curriculo de-  
cerni solent. Mox in patriam reuersus, non Principi solum, sed omnibus  
etiam, ob ingentes animi dotes gratus, quæ eum gradatim per hono-  
res, in supremo ad extremum dignitatis fastigio, post obitum Martini  
Dreucy, Archiepiscopi Gnesnensis, collocarunt. Hic prima illi cura Bi-  
bliothecam instruere, veterum scrinia excutere, & manuscripta exempla  
ria conquirere. Qua in re cum alios plurimos viros litteratos sibi coadiu-  
tores habuit, tum præcipue Clementem Ianicium Poetam illum in tota  
Sarmatia clarissimum, ad Præmislensem adhuc, & postea ad Plocensem  
Episcopatum euectus, magno sumptu penes se aluit. Quamuis enim in  
dicendo facundissimus haberetur, multaque rotundo tum ore, contra  
crescentes Hæreses diceret, & grauiissime scriberet, magistamen eum (vt  
& Ioannem Dantiscum Episcopum Varmiensis Collegam suum, cum  
legationibus apud diuersos Principes clarum, tum grauib; Poematibus  
scriptis illustrem) ligatum scriptionis genus oblectabatur, quo, *Elegias, E-*  
*pigrammata, & librum Epistolarum*, ad imitationem Ovidij, ad amicos con-  
scripsit. Ipse inter togatos Regis consiliarios, & tranquillibus & turbidis  
rebus, semper è principibus vnus, cum & doctrina, & vsu rerum, & pru-  
dentia excelleret. Quem Deus Opt. Max. magna Ecclesiæ Polonæ com-  
moda agitantem, altero Archiepiscopatus anno, Cracouiæ humanis re-  
bus exemit, redempti vero Orbis, Anno 1537. ætatis suæ. 54. Corpus  
locum sepulturæ in suo Episcopoio sortitum est (succedente sibi in eam  
dignitatem Ioanne Latafcio) die Lunæ. 8. Iulij, tali cum inscriptione.